
Domácí práce 6.B 

Týden: 
Zadání:  

Český jazyk: Vřešťálová Alena (vrestalova@chelcickeho.cz) 

- Sešit - nová látka - Přívlastek ( zkratka Pk ) 
zápis - rozvíjející větný člen 
          - ptáme se jaký, který, čí ? 
          - může být - shodný a neshodný 
 - přívlastek shodný - shoduje se s řídícím členem v rodě, čísle a pádě - černý pes - jaký pes, černý - pk 
s, protože kdo, co ? pes - 1.p., č.j., rod muž živ., černý - kdo, co ? černý - 1.p., č.j., rod muž živ. 
- přívlastek neshodný  - neshoda stačí v jedné kategorii, buď v rodě nebo čísle nebo pádě - vlny moře 
- jaké vlny, moře - ta vlna, to moře, z přívlastku neshodného mohu udělat shodný - mořské vlny jaké 
vlny? mořské 
- sám ke každému přívlastku napiš včetně vysvětlení dvě věty ( PKs - str. 125, Pkn - str. 126 ) 
- školní sešit - str. 126/1 - vypiš z vět přívlastky a napiš, jakým slov. druhem jsou vyjádřeny ( příklad - 
jedna - číslovka,...) - pošli do 22.5.  na mail vrestalova@chelcickeho.cz 
                      - str. 127/3 - vypiš z každé věty přívlastek s nebo n ( příklad - dávnými - pks,........) -  pošli 
do 22.5.  na mail vrestalova@chelcickeho.cz 
 - pracovní sešit - str. 31 - opakuj pu ( zkontroluj sám podle PS str. 56 ) 
  
Sloh - do sešitu zezadu ke slohu napiš, co jsou reklamní a propagační texty - str. 167 

 

Anglický jazyk:  

1) Hana Násirová (nasirova@chelcickeho.cz) 

Lekce 23. -At the doctor's  

-dokončení lekce  

Cíl:umět popsat svůj problém,strach ,výšku ,váhu  

-Uč str.49/5-přečíst oba texty,naučit se oba vyprávět  

-Ps str.49/4 -doplnit  

           49/5-spojit stejné významy  

           49/6-odpovědět celou větou  

           49/7-podtrhnout ve větě nesprávná slova ,přepsat text správně  

Dú -v příloze PDF 

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-health-1-uroven?source=explicitExercise 

 

 

mailto:vrestalova@chelcickeho.cz
mailto:vrestalova@chelcickeho.cz
mailto:vrestalova@chelcickeho.cz
mailto:nasirova@chelcickeho.cz
https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-health-1-uroven?source=explicitExercise


2) Pavla Vanhaeren (vanhaeren@chelcickeho.cz) 
• PDF 

Matematika, fyzika: Dominik Šulc (sulc@chelcickeho.cz) 

• PDF 

Přírodopis: Kateřina Veselá (vesela@chelcickeho.cz)  

• PDF 

Zeměpis: Jan Zich (zich@chelcickeho.cz)  

• PDF 

 

mailto:vanhaeren@chelcickeho.cz
mailto:sulc@chelcickeho.cz
mailto:vesela@chelcickeho.cz
mailto:zich@chelcickeho.cz

